
第 1 章 招标公告

招标公告

1. 招标条件

安溪白濑水库移民工程开发建设有限公司的编号为安建招字[2025]044 号的泉州白濑

水利枢纽工程剑斗黄厝坪片区安置区挡墙与边坡支护工程检测监测已由安溪县发展和改革

局以闽发改备[2025]C090422 号批准建设，项目业主为 安溪白濑水库移民工程开发建设有

限公司，建设资金来自 财政拨款 ，出资比例为 100% ，委托的招标代理单位为 融科匠业

工程咨询有限公司 。本项目已具备招标条件，现决定对该项目的工程检测及监测进行公开

招标，选定检测、监测单位。

2. 项目概况

2.1 项目名称：泉州白濑水利枢纽工程剑斗黄厝坪片区安置区挡墙与边坡支护工程检测

监测；

2.2 建设地点：安溪县；

2.3 工程建设规模：本项目合同总价 95.4813 万元。拟建边坡工程重要性等级为一级，

场地复杂程度等级为二级，地基复杂程度等级为二级，工程勘察等级为甲级，具体详见招标

人提供的检测、监测清单及其相关材料；

2.4 招标范围和内容：本项目系泉州白濑水利枢纽工程剑斗黄厝坪片区安置区挡墙与边

坡支护工程检测监测，检测内容包括但不限于：加筋土挡墙、挡土墙地基承载力、树根桩单

桩静载试验、复合地基静载试验、树根桩小应变、锚杆、锚索等；监测内容包括但不限于：

水平位移基准网、垂直位移基准网、水平位移监测、沉降监测、支护结构水平位移监测、锚

索应力监测、地表裂缝监测等；项目实际检测、监测费用按固定综合单价，根据检测、监测

项目及完成数量按实结算，具体详见招标人提供的检测、监测清单；

2.5 计划开工日期及建设周期：

2.5.1 计划开工日期：签订合同后，以业主签批的书面开工通知为准；

2.5.2 计划建设周期：120 日历天。

2.6 服务周期：

2.6.1 检测周期：①检测工作应与施工各环节交叉进行，并以不影响施工进度为前提；

②检测单位接到业主书面开工通知后 24 小时内组织人员到达现场确认检测条件，在确认现

场具备检测条件后 48 小时内进场检测，检测项目在现场检测完成后 5 天内提供检测简报结

果，7天内提供正式检测报告。



2.6.2 监测周期：①监测工作应与施工各环节穿插进行，并以不影响施工进度为前提。

②监测单位接到业主书面开工通知后 24 小时内组织人员到达现场确认监测条件，在确认现

场具备监测条件后 48 小时内进场监测；每个单位工程的监测项目在现场监测完成后 5天内

提供监测结果，7 天内提供正式监测报告。

3. 投标人资格要求及审查办法

3.1 具有独立法人资格及企业法人营业执照；

3.2 投标人必须同时具备以下资格条件：

（1）本招标项目要求投标人具备建设行政主管部门颁发的有效的建设工程综合检测资

质或地基基础工程检测专项资质，且必须具备本招标项目中各项检测目所需的专项试验检测

能力。外省检测机构在闽从事质量检测业务的，必须取得福建省建设厅颁发备案证书；

（2）本招标项目要求投标人具备建设行政主管部门核发的合格有效的工程勘察综合资

质或工程勘察专业类（岩土工程）甲级资质或工程勘察专业类岩土工程（物探测试检测监测）

甲级资质；且具备有效的法人营业执照；

备注：非我省注册的勘察单位参加投标，应在我省设有与招标项目相适应的土工实验室

和技术人员，以保证勘察结果的真实、准确和可靠。具体内容按《关于工程勘察单位设立土

工试验室有关问题的通知》(闽建办科〔2018〕16 号)的要求执行。

3.3 本次招标 接受 联合体投标。本招标项目发包内容包含工程检测、监测的，允

许由具有检测、监测资质的单位组成联合体参加投标；自愿组成联合体的应由具有招标项目

相适应的监测资质的单位为联合体牵头人，且各方均应具备其所承担招标项目工作内容的相

应资质条件；承担相同工作内容的专业单位组成联合体的，按照资质等级较低的单位确定资

质等级；

3.4 投标人拟担任本招标项目的检测项目负责人应同时具备主管部门颁发的有效的建

筑地基基础工程检测试验人员岗位证书（至少具备静载、低应变检测岗位资格）和中级及以

上技术职称，且为投标人本企业人员；（备注：若为联合体投标的，检测项目负责人应由具

有招标项目相适应的检测资质的联合体成员派出。）

3.5 投标人拟担任本招标项目的监测项目负责人应具备有效国家注册土木工程师（岩

土）执业证书；（备注：备注：若为联合体投标的，监测项目负责人应由联合体牵头人派出。）

3.6 对投标人其他主要检测人员要求、以及资格审查的其他条件要求的具体内容见招

标文件；

3.7 本招标项目招标人对投标人的资格审查采用的方式： 资格后审 。

4. 获取招标文件

4.1 凡有意参加投标者，请于 2025 年 5 月 20 日 09 时 00 分至 2025 年 5 月 26 日

17 时 00 分以不记名方式通过“泉州市公共资源交易信息网”报名并获取电子招标文件等相



关资料，后续阶段可通过网上提交质疑书及下载答疑纪要；操作方法详见网站下载专区的相

关操作指南；禁止要求投标人在报名时填报拟派项目负责人名单。

5. 评标办法

5.1.本招标项目采用的评标办法：简易评估法 。

6. 投标保证金的提交

6.1.投标保证金提交的时间：2025 年 6 月 3 日 10 时 00 分前到账。

6.2.投标保证金提交的方式：根据泉发改规[2024]5 号文规定，本项目免收投标保证金，

需提交加盖投标人单位电子印章的《免缴投标保证金承诺函》(格式见第 7章)，作为商务文

件的组成部分，否则详细审查不合格；

6.3.投标保证金提交的金额：人民币 0 元整（下同）。

6.4.若联合体投标的，须通过联合体牵头人递交投标保证金。

7. 投标文件的递交

7.1．递交投标文件的截止时间：2025 年 6 月 3 日 10 时 00 分，提交地点为安溪县公

共资源交易中心（地址：安溪县金融行政服务中心 2#二层），电子交易平台名称及网络地

址：泉州市公共资源交易信息网-公共资源交易平台（http://ggzyjy.quanzhou.gov.cn）；

投标人应在投标截止时间前进行网上自助签到，逾期递交或未递交到指定网址的投标文

件或逾期未签到的，招标人不予受理；投标人应在开始解密时间（开标时间）起 30 分钟内

使用 CA 数字证书（与“投标文件固化”CA 数字证书一致）进行电子投标文件的在线解密操

作。关于项目在线开标签到及解密操作方式详见“泉州市公共资源交易信息网（http：

//ggzyjy.quanzhou.gov.cn）”通知公告中《海迈交易平台项目在线开标签到及解密操作》。

7.2.逾期送达的或未送达指定地点的的投标文件，招标人不予受理。

7.3.本项目递交投标文件方式：采用线上提交方式，投标人应通过电子交易平台及指定

的软件工具制作并提交电子投标文件；投标人应通过电子交易平台及指定的软件工具制作并

提交电子投标文件的内容为：资格审查文件，商务文件，采用线下书面形式提交的投标文件

内容为： 无 。具体要求详招标文件第 2章投标须知及投标须知前附表。

8. 检测、监测费用

8.1 本项目边坡工程重要性等级为一级，工程勘察等级为甲级，招标人公布的估算的工

程检测费用金额为 491495 元，招标人公布的估算的监测费用金额为 463318 元(实际检测、

监测费用以实际检测、监测项目及完成数量按实结算）。

8.2 工程检测、监测费用详细内容见招标公告附表 1。

9. 发布公告的媒体

本次招标公告同时在福建省公共资源交易电子公共服务平台（ggzyfw.fujian.gov.cn）、

泉州市公共资源交易信息网（http://ggzyjy.quanzhou.gov.cn）上发布。

10. 联系方式

http://www.qzzb.gov.cn


招标人：安溪白濑水库移民工程开发建设有限公司；

法定代表人或项目负责人： （签字或盖章）；

地址：福建省泉州市安溪县金融行政服务中心 5号楼 A 幢 14 层，邮编：362400；

电子邮箱： / ；

电话：18065389360，传真： / ；

联系人：郑先生。

招标代理机构：融科匠业工程咨询有限公司；

法定代表人或项目负责人： （签字或盖章）；

地址：安溪县金融行政服务中心 6号楼 C 栋 605，邮编：362400；

电子邮件：907284075@qq.com；

电话：15359657779，传真： / ；

联系人：小林。

公共资源电子交易平台名称：泉州市公共资源交易信息网

网 址：http://ggzyjy.quanzhou.gov.cn

联系电话：0595-22135508

招投标监督机构名称：安溪县住房和城乡建设局

地 址：安溪县金融行政服务中心 1#楼 6 层

联系电话：0595-23232027

公共资源交易中心名称：安溪县公共资源交易中心

地 址：安溪县金融行政服务中心 2#二层

联系电话：0595-68862929



附表 1：泉州白濑水利枢纽工程剑斗黄厝坪片区安置区挡墙与边坡支护工程检

测监测项目费用汇总表

（一）检测项目清单

序号 检测项目
检测

单价（元） 合计（元）
备注数量

1
加筋土挡墙、挡

土墙地基承载力
81

1395 112995

每段不少于 3点，

载荷板试验 2790

2
树根桩单桩静载

试验
22

3200 70400

总桩数的 1%，不少

于 3根

3
复合地基静载试

验
22

3200 70400

总桩数的 1%，不少

于 3根

4 树根桩小应变 217 100 21700 10%且不少于10根

5 锚杆 5 2250 11250 5%不少于 5根

6 锚索 91 2250 204750 5%不少于 5根

合计 491495

（二）监测项目清单

监测费

用明细
序号 监测项目 单位 数量

单价

（元）

合价

（元）
备注

监测材

料费及

埋设费

一、监测点埋设费

1 坡顶垂直位移测点 点/米 147 20 2940

2 水平位移监测点 点/米 147 20 2940

3 锚杆、锚索拉力监测点 点/米 93 240 22320

4 支护结构变形监测点 点/米 93 20 1860

小计 30060

二、日常测费

日常监

测项目

收费

序号 监测项目 数量 次数
单价

（元）

合价

（元）

5 水平位移基准网 6点 321 1926

边坡完

工后需

持续监

测两年

6 垂直位移基准网 4km 206 3292

7 水平位移监测
147

点
60 次 16 141120

8 沉降监测
147

点
60 次 11 97020

9 支护结构水平位移监测 93 点 60 次 16 89280

10 锚索应力监测 93 点 60 次 7 39060

11 地表裂缝监测 171 60 次 6 61560



点

小计 433258

12 合计 463318 元

注：

1.本项目采用固定综合单价，根据检测、监测项目及完成数量按实结算；检测、监测项

目若有变化（增减），对减少的检测、监测项目，费用直接扣除；增加的检测项目除埋管法

超声波按 150 元/剖、低应变动力检测按 20 元/根固定单价结算外，其他检测费用按国家计

委、建设部关于发布《工程勘察设计收费管理规定》的通知（计价格[2002]10 号）及相关

收费标准的 5 折计取，若增加的检测项目在《工程勘察设计收费管理规定》的通知（计价格

[2002]10 号）无此单价，检测费用按《福建省建设工程质量检测鉴定项目收费参考标准》（闽

建质安协检[2023]3 号）另行协商；增加的监测项目，监测费用按国家计委、建设部关于发

布《工程勘察设计收费管理规定》的通知（计价格[2002]10 号）及相关收费标准的 2.5 折

计取；工程量要由监理、建设单位给予现场签证确认，否则工程量无效，并可作为弄虚作假

处理；

2.本项目清单范围内的检测项目（如：喷射砼钻孔等），若中标人不具备相应资质，经

建设单位同意，可以将所承包的部分工作分包给具有相应资质条件的第三人。第三人就其完

成的工作成果与中标人向建设单位承担连带责任。分包项目的检测费用根据中标单价及完成

数量按实结算，由招标人支付给承包人，发包人不再另行支付给委托的第三人。禁止中标人

将其承包的工作全部转包给第三人或者肢解以后以分包的名义转包给第三人。禁止第三人将

其承包的工作再分包。检测项目经设计及建设单位确认后实施；

3.综合单价包含但不限于按规定应交纳的各项税费和所有监测元件材料费、技术服务

费、试验全过程费用、设备进出场费、搬运、吊装、施工前试桩及施工后验收试桩（如需）

等完成检测、监测所需及可能产生的一切费用，实际建设周期超过计划周期不另行增加费用，

投标人在投标时应充分考虑；

4.投标人所报的投标单价在合同履行过程中将保持不变，不因政策性价格的调整

及其他任何事由而增减。招标人根据投标人实际完成的试验数量进行计量支付。


	第 1 章招标公告
	招标公告


